2023年１月25日

各 位
会 社 名 ダイコー通産株式会社
代表者名 代表取締役社長 河田 晃

（コード番号：7673 東証スタンダード）
問合せ先 取締役管理部長 白井 充

 （TEL．089－923－6644）

サステナビリティ基本方針の策定及び

重要課題（マテリアリティ）の特定に関するお知らせ

 当社は、持続可能な社会の実現と企業価値の向上に向けて、サステナビリティ基本方針を策定し、取り組む
べき重要課題（マテリアリティ）を特定いたしました。また、サステナビリティ委員会を設置いたしますので、
下記のとおりお知らせいたします。

記

１．サステナビリティ基本方針
(1) 基本的な考え方
私たちは、企業理念「企業は人なりの考え方に基づき、社員とその家族、株主及び関係取引先に対し最

大限の利益を供給する」のもと、持続可能な社会づくりに貢献すべく、ＥＳＧを重視した経営に取り組むと
ともに、ＳＤＧsの目標達成も目指して事業活動を推進してまいります。

(2) 推進体制
① サステナビリティ課題のうち、当社として優先的に取り組むべきものをマテリアリティ（重要題）

として特定し、企業運営に反映させます。なお、マテリアリティは必要に応じて、サステナビリ
ティ委員会が見直し、取締役会への報告を行います。

② 個別のサステナビリティ課題についての目標と取り組みの進捗状況については、取締役会がモニタ
リングを行います。

２．特定した重要課題（マテリアリティ）

当社は、サステナビリティ基本方針に基づき、下記３項目の重要課題（マテリアリティ）を特定いたし
ました。これらの重要課題を踏まえて事業活動を通じた社会貢献に取り組んでまいります。

３．サステナビリティ委員会の設置

本委員会は、代表取締役社長が委員長を務め、委員は取締役の全員で構成され、事務局は、経営企画室
が務めます。サステナビリティ委員会において、重要課題に関する取り組みの進捗を管理し取締役会へ原則
年1回報告を行います。

以 上

重要課題
（マテリアリティ）

当社の目指す方向性 貢献するＳＤＧs

地球環境への貢献
・環境保全活動の推進

・省資源、省エネ、廃棄物削減

魅力ある職場の実現
・従業員の健康増進

・ワークライフバランスの推進

ガバナンスの強化
・コーポレート・ガバナンスの徹底

・情報セキュリティの徹底